关于山西省煤炭增产保供先进个人

推荐对象的公示

根据省人力资源和社会保障厅、省能源局《关于评选山西省能源系统先进集体和先进个人的通知》（晋人社厅函[2023]326号）要求，经企业、县能源局逐级推荐，临汾市能源局党组会议研究，现将我市增补推荐的山西省煤炭增产保供先进个人具体情况公示如下：

一、山西乡宁焦煤集团毛则渠煤炭有限公司掘进队班组长杨彦龙

1、基本情况：杨彦龙，男，汉族，1983年4月出生，山西乡宁县人，大专学历，2011年5月参加工作，现任山西乡宁焦煤集团毛则渠煤炭有限公司综掘队班组长。
2、主要事迹：杨彦龙同志参加工作伊始，便立下了扎根煤海，奉献青春的决心和誓言，十多年来，他凭着刻苦拼搏、坚韧不拔的毅力，在平凡的工作岗位上干出了不小的成绩。“不让采掘衔接失调！”是杨彦龙同志作出的庄严承诺，他以实际行动牢牢保住采掘接替，为增产保供作出了积极贡献。一是安全工作“严”字当头。作为班组长，他始终将安全放在第一位，从班前讲评到过程监督，再到班后总结，形成了一套完整的班组管理模式。他参与并组织制定各工种《作业标准化流程》和《岗位风险管控措施》，实现作业流程标准化和岗位操作规范化，从源头上消除三违，保障安全生产。二是工程质量“细”字发力。扎实推进精细化管理，小处着手，细处着眼，高标准，严要求，为了达到标准，宁愿多做几个环节，多耗一点时间，力求精品亮点工程，多年来从未干过返工不合格的工程。三是增产保供“掘”字为先。面对疫情防控和全国煤炭保供的双重压力，煤炭市场持续走低，煤矿生产一度停滞，再加上人员情绪波动大、出勤率低的现象。杨彦龙同志与职工开展谈心谈话，稳定职工情绪。另外他想方设法持续优化和改进掘进工艺，改善支护质量，缩短作业时间，加快和提高掘进进尺，有力保障采掘接替，为圆满完成“增产保供”任务固本强基。

二、山西临汾蓝宝煤业有限公司综采队队长高磊
1、基本情况：高磊，男，汉族，1993年6月出生，山西乡宁县人，大专学历，2012年7月参加工作，现任山西临汾蓝宝煤业有限公司综采队队长。

2、主要事迹：能源保供，是政治之责，是民生之任。2022年，山西临汾蓝宝煤业有限公司勇于担当、主动作为，率先在全区范围内完成了4万吨的保供任务，以实际行动交出了一份满意的答卷。而这优异成绩的背后，是该矿高产高效综采队组的真抓实干和每一位矿工的昼夜奋战。其中，综采队队长高磊用实际行动诠释示范引领，带领队伍迎难而上，冲在一线，他用自己辛勤的汗水、无私的奉献为企业高质量发展不断贡献力量。

为了完成煤炭稳产保供任务，高磊和区队的弟兄们铆足了劲，加强生产组织，强化安全管控，提高检修质量，推行智能化开采，优化检修方案和转载机设备使用，提高运输效率。在10103工作面回采初期作业时，加班加点更是常态化，他每天深入工作面现场，及时发现问题、解决问题，充分发挥了带头模范作用，极大鼓舞了员工工作热情，并以积极的态度面对困难促进生产，顺利完成了10103工作面初采、调试工作。在他的带领下，该工作面初采至今已推进800多米，他们圆满的完成了全年生产目标。

三、公示要求及时间

任何单位和个人反映情况都要遵循“实事求是”的原则，坚决反对借机诽谤诬告等行为。公示时间：2023年6月13日-6月19日，共5个工作日。公示期间如有异议，请向临汾市能源局人事教育科反映。

联系电话：0357－2289958

                             中共临汾市能源局党组

2023年6月12日